
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Выхино-Жулебино 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19.12.2023 г. № 86 

 
О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Выхино-Жулебино 

города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству и содержанию дворовых 

территорий в 2023 году  

 

 

   В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-ПП «О стимулировании 

управ районов города Москвы» и обращением Главы управы района 

Выхино-Жулебино города Москвы Никитина С.В. от 14.12.2023г. за №                      

ВШ-И-912/23, Совет депутатов муниципального округа Выхино-

Жулебино решил: 

   1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Выхино-Жулебино города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству и содержанию дворовых территорий в 2023 году 

(приложение 1). 

   2. Принять к сведению резервирование средств стимулирования управы 

района Выхино-Жулебино в городе Москве на установку шлагбаумов в 2023 

году (приложение 2).  

   3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального 

округа Выхино-Жулебино: 

- от 27.02.2023г. № 24 «О согласовании направления средств стимулирования 

управы района Выхино-Жулебино города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2023 году за счет 

средств стимулирования»; 

- 27.06.2023г. № 55 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Выхино-Жулебино от 27.02.2023г. № 24 «О 

согласовании направления средств стимулирования управы района Выхино-



Жулебино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий в 2023 году за счет средств стимулирования»; 

- 14.11.2023г. № 77 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Выхино-Жулебино от 27.02.2023г. № 24 «О 

согласовании направления средств стимулирования управы района Выхино-

Жулебино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий в 2023 году за счет средств стимулирования». 

   4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Выхино-

Жулебино.  

   5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Выхино-Жулебино.    

   6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

   7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Выхино-Жулебино Н.В. Калькову.  

      
                                              
 

 

Глава муниципального  
округа Выхино-Жулебино             Н.В. Калькова 
                                      



                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                     Приложение 1 к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                     муниципального округа Выхино-Жулебино 

                                                                                                                                                                     от 19.12.2023г. № 86 

 

 

Перечень мероприятий по благоустройству и содержанию дворовых территорий района Выхино-Жулебино 

за счет средств стимулирования, предоставляемых управе района Выхино-Жулебино 

из средств бюджета города Москвы в 2023 году  
 

№ 

п/п 
Адрес двора 

Стоимость 

объекта 

Ремонт 

АБП 

(проездв, 

тротуары

, ДТС) 

ремонт 

газона 

Огражд

ение 

(металл

) 

Устройство покрытия 
ремонт площадок 

различного типа 

Прочее (примечание) 

р
ем

о
н

т
/у

ст
а

н
о

в
к

а
 о

г
р

а
ж

д
ен

и
я

 

сп
о

р
т
и

в
н

о
й

 п
л

о
щ

а
д

к
и

 (
се

т
к

а
) 

р
ем

о
н

т
 п

о
к

р
ы

т
и

я
 н

а
 

Д
Е

Т
С

К
О

Й
 п

л
о

щ
а

д
к

е
 (

А
Б

П
-

т
о

л
щ

и
н

а
 р

ез
и

н
о

в
о

г
о

 

п
о

к
р

ы
т
и

я
 2

 с
м

) 

п
о

к
р

ы
т
и

е
 н

а
 С

П
О

Р
Т

И
В

Н
О

Й
 

п
л

о
щ

а
д

к
е
 (

А
Б

П
-т

о
л

щ
и

н
а

 

р
ез

и
н

о
в

о
г
о

 п
о

к
р

ы
т
и

я
 2

 с
м

) 

п
о

к
р

ы
т
и

е
 н

а
 С

П
О

Р
Т

И
В

Н
О

Й
 

П
Л

О
Щ

А
Д

К
Е

 и
с
к

у
сс

т
в

ен
н

а
я

 

т
р

а
в

а
 

д
ет

ск
и

е
 

сп
о

р
т
и

в
н

ы
е
 п

л
о

щ
а

д
к

и
/ 

п
л

о
щ

а
д

к
и

 с
о

 с
п

о
р

т
и

в
н

ы
м

и
 

т
р

ен
а

ж
ер

а
м

и
 

п
л

о
щ

а
д

к
и

 т
и

х
о

го
 о

т
д

ы
х
а

 

кв.м кв.м     шт. шт. шт. 

1 
Жулебинский бульв. 36 к.1, 36 

к.2 

20 498 

642,34 
8 167 859,69  584 490  1 1   

2 
Жулебинский бульв. 27; Миля 

Авиаконструктора ул. 1 

10 222 

980,95 
4 074 528,39  325 114  1 1 1  

3 Жулебинский бульв. 28 к.1 5 721 227,39 4 173 496,33  357   1    

4 Жулебинский бульв. 33 к.1 
11 411 

414,17 
5 057 462,49 56 170,84 72  1 1  баскетбольные стойки со 

щитами и кольцами - 2шт 

5 
Миля Авиаконструктора ул. 4 

к.1, 4 к.2 

11 842 

218,02 
1 355 923,88 78 224 308 338 1 1   

6 
Жулебинский бульв. 40 к.1, 40 

к.2 

12 050 

832,48 
1 112 893,31  213,41  800 1 3  

расширение хоккейной коробки 

(40м*20м), устройство 

раздевалки (6м*2м), и 

помещения для инвентаря 

(6м*2м), футбольные ворота -2 



шт, стойки баскетбольные со 

щитами и кольцами - 2 шт, 

ворота хоккейные -2 шт. 

7 Миля Авиаконструктора ул. 3 7 990 173,77 3 532 354,31  238   1    

8 Генерала Кузнецова 18 к.2 
29 317 

161,26 
13 121 2 886,10  486  800 1   

хоккейная коробка 40*20, 

устройство раздевалки (6м*2м), 

и помещения для инвентаря 

(6м*2м), футбольные ворота -2 

шт, стойки баскетбольные со 

щитами и кольцами - 2 шт, 

ворота хоккейные -2 шт., 

устройство парковочного 

пространства 1800 кв.м 

9 Ферганский пр. 7 к.2 4 646 856,66 2 944 544,18  196   1    

10 
Кузнецова Генерала ул. 16 к.1, 16 

к.2 

15 579 

742,02 
5 263 772 64 772 53 240 1 2   

11 

Волгоградский просп. 160 к.2, 

160 к.3; Ташкентская ул. 31, 33 

к.1 (проезд вдоль ДТ) 

4 405 443,94 2 938 528         

12 
Волгоградский просп. 164 к.2  

(проезд вдоль ДТ) 
963 764,54 365 50         

13 
Ташкентская ул. 35 (проезд вдоль 

ДТ) 
710 817,61 377 100         

14 Полубоярова Маршала ул. 4 к.2 8 449 424,90 3 222 359,95         

15 Привольная ул. 61 к.3 4 833 550,23 2 465 200         

16 Привольная ул. 65 к.3 6 118 824,40 1 434 200         

17 Привольная ул. 73 к.1 8 258 028,05 4 311 300         

18 Привольная ул. 73 к.2 6 951 938,58 3 532 300         

19 Кузнецова Генерала ул. 19 к.1 3 484 696,83 1 400          

20 Миля Авиаконструктора ул. 24 5 378 134,36 111 213,49  360   1    

21 Ташкентская ул. 34 к.5 
14 034 

294,87 
3 981 786,5  225   1    

22 Тарханская ул. 4 к.1, 4 к.2 
22 945 

993,38 
6 199 1 331,01 76 700 72 336 1 2 1  



23 
Полубоярова Маршала ул. 20; 

Тарханская ул. 6 

14 402 

901,22 
6 132 971,3  372,16 53  1 1   

24 Ферганский пр. 10 к.2 8 712 379,45 3 009 512  234,64   1  1  

25 Самаркандский бульв. 11 к.1 9 750 401,08 2 636 569,79  208,2   1    

26 Сквер Метростроителей 
107 999 

356,59 
11 033 9 085,50         

27 
Волгоградский проспект, д. 181, 

корп. 1 (каток) ПСД 
4 750 000,00           

28 
Волгоградский проспект, д. 181, 

корп. 1 (каток) СМР 

69 483 

244,16 
2 470 1000 1160   861     

29 
Пешеходная зона вдоль ул. 

Саранская от церкви до д.7 

35 449 

319,83 
4 743 

11 

968,00 
        

30 ул. Хлобыстова, 14 к.3 2 670 212,20 919         

организация пешеходного 

тротуара примыкающая 

территория к ГБОУ г. Москвы 

школа № 777 

31 Кузнецова Генерала ул. 26 к. 2 2 388 949,14 599         

организация пешеходного 

тротуара примыкающая 

территория к ГБОУ г. Москвы 

школа № 1793 

 Выполнение текущего ремонта 

дворовых территорий 

47 190 

699,33 
          

 нераспределенный остаток 147 776,25           

 ИТОГО по району 
518 761 400,

00 
125 883,00 

37 

654,19 
1434 6 081,96 1162 3375 17 12 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                     Приложение 2 к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                     муниципального округа Выхино-Жулебино 

                                                                                                 от 19.12.2023г. № 86 

 

 

Резервирование средств стимулирования управы района Выхино-Жулебино в городе Москве  

на установку шлагбаумов в 2023 году  
 

 

№
 п

/п
 

Адрес двора 

 В
се

г
о

 з
а

т
р

а
т
 н

а
 д

в
о

р
  

  

В
се

г
о

 А
Б

П
: 

Виды работ 

Прочее 

(примечание) 

АСФАЛЬТОБЕТОННОЕ 

ПОКРЫТИЕ 

Б
о

р
т
о

в
о

й
 

к
а

м
ен

ь
 

(д
о

р
о

ж
н

ы
й

) 

газон 

О
г
р

а
ж

д
е

н
и

е 

(м
ет

а
л

л
) 

Устройство покрытия 

Малые 

архитектурные 

формы 

ПРОЧЕЕ 
А

Б
П

  

Д
Т

С
 (

А
Б

П
) 

 

у
ст

р
о

й
ст

в
о

 п
а
р

к
о

в
о

ч
н

ы
х
 к

а
р

м
а

н
о

в
  

д
о

р
о

ж
н

ы
й

 б
о

р
т
о
в

о
й

 к
а

м
ен

ь
 (

 д
л

я
 п

р
о

ез
ж

ей
 

ч
а

ст
и

 и
 т

р
о

т
у

а
р

о
в

) 
 

р
ем

о
н

т
 г

а
зо

н
а

  

р
ем

о
н

т
/у

ст
а

н
о

в
к

а
 о

г
р

а
ж

д
ен

и
я

 с
п

о
р

т
и

в
н

о
й

 

п
л

о
щ

а
д

к
и

 (
се

т
к

а
) 

р
ем

о
н

т
 п

о
к

р
ы

т
и

я
 н

а
 Д

Е
Т

С
К

О
Й

 п
л

о
щ

а
д

к
е 

(А
Б

П
-т

о
л

щ
и

н
а

 р
ез

и
н

о
в

о
го

 п
о
к

р
ы

т
и

я
 2

 с
м

) 
 

п
о

к
р

ы
т
и

е 
н

а
 С

П
О

Р
Т

И
В

Н
О

Й
 п

л
о

щ
а

д
к

е 

(А
Б

П
-т

о
л

щ
и

н
а

 р
ез

и
н

о
в

о
го

 п
о
к

р
ы

т
и

я
 2

 с
м

) 
 

п
о

к
р

ы
т
и

е 
н

а
 С

П
О

Р
Т

И
В

Н
О

Й
 П

Л
О

Щ
А

Д
К

Е
 

и
ск

у
сс

т
в

ен
н

а
я

 т
р

а
в

а
 

ИЗ НИХ: ремонт  

площадок 

различного 

назначения 

у
ст

р
о

й
ст

в
о

/р
ем

о
н

т
 ц

в
ет

н
и

к
о

в
 Из них: 

О
г
р

а
ж

д
ен

и
е 

д
ет

ск
о

й
 п

л
о

щ
а

д
к

и
 (

Н
Е

 

М
Е

Т
А

Л
Л

) 

х
о

к
к

ей
н

ы
е 

к
о

р
о
б

к
и

 

т
ен

н
и

сн
ы

е 
ст

о
л

ы
 

д
ет

ск
и

е
 

сп
о

р
т
и

в
н

ы
е 

п
л

о
щ

а
д

к
и

/п
л

о
щ

а
д

к
и

 

со
 с

п
о

р
т
и

в
н

ы
м

и
 т

р
ен

а
ж

ер
а

м
и

 

п
л

о
щ

а
д

к
и

 т
и

х
о

го
 о

т
д

ы
х

а
  

к
в

.

м
 

к
в

.

м
 

к
в

.

м
 

к
в

.

м
 

п
о

г
.

м
. 

к
в

.

м
 

п
о

г
. 

м
. 

к
в

.

м
. 

к
в

.

м
. 

к
в

.

м
. 

ш
т
. 

ш
т
. 

п
о

г
.

м
 

ш
т
. 

ш
т
. 

ш
т
. 

к
в

. 

м
 

1 
Хвалынский 

б-р 4 к.2 
400 000,00                                    шлагбаумы 

2 
Рязанский 

просп. 84 
100 000,00                                    шлагбаум 

  ИТОГО  500 000,0                    

 


